

こんだてひょう 兼 学校給食使用食材予定表

令和2年6月22日～30日

北部学校給食共同調理場(小松小・木戸小・和邇小・小野小・伊香立小・真野小・真野北小・堅田小・仰木小・仰木の里小・仰木の里東小・雄琴小・坂本小・伊香立中・真野中・堅田中・仰木中)

ご注意：令和2年4月から主食の曜日が変更になりました。ご理解・ご協力をお願いいたします。

米飯：火・水・金 ， パン：月・木

大津市教育委員会

22日(月)	23日(火)	24日(水)	25日(木)	26日(金)	29日(月)	30日(火)
コッペパン 1袋	むぎ 麦ごはん	むぎ 麦ごはん	コッペパン 1袋	むぎ 麦ごはん 1袋	コッペパン 1袋	むぎ 麦ごはん 1袋
メープルジャム 1こ	ぎゅうにゅう 牛乳 1本	ふりかけ(やさい) 1袋	ぎゅうにゅう 牛乳 1本	ぎゅうにゅう 牛乳 1本	メープルジャム 1こ	ぎゅうにゅう 牛乳 1本
ぎゅうにゅう 牛乳 1本	てりや チキン照焼き(レトルト) 1袋	ぎゅうにゅう 牛乳 1本	あたた 温めずにおいしい野菜加(レトルト) 1袋	さんげんとん や 三元豚しょうが焼き(レトルト) 1袋	ぎゅうにゅう 牛乳 1本	ごく 極うま牛丼(レトルト) 1袋
ハンバーググロッソ(レトルト) 1袋	ゼリー(りんご) 1こ	さんま かんろに 甘露煮(レトルト) 1袋	きんきゅうじ だいたいようぶつし ※緊急時の代替用物資の やさい 野菜カレーとは別商品です	ミニトマト 1袋	ミートボール(レトルト) 1袋	

6月22日(月)から30日(火)までの給食について

- この期間は、新型コロナウイルスの感染リスクを軽減するため、配膳時の過程を簡略化した献立(個包装された食材など)となっています。
- ごはんについては個包装での提供ができないため、通常どおりの配膳となりますので、小学生についてはごはん茶碗の持参をお願いします。
- レトルトパウチの食材を開封する際には、調味料の飛び散りやパッケージの端でケガをしないようご注意ください。

新型コロナウイルス感染防止対策について

- 食事前の手洗い(せっけんを使って)をしましょう。
- 飛沫の影響を考え、向き合わずに、できるだけ席を離しましょう。
- 給食中の会話は控え、静かに食べましょう。



食物アレルギーについて

- 食物アレルギーをお持ちの方は、別紙の食品情報及び学校給食食品原材料表令和2年度1学期分を確認していただき、喫食が可能かどうかについて「食べる」、「食べない」の判断をしていただきますようお願いいたします。
- *メープルジャム、ふりかけ(やさい)、ゼリー(いちご)、ゼリー(りんご)、ミニトマトについては学校給食食品原材料表に掲載しています。